Администрация Ключевского района

Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 октября 2022                                                                                                 № 414
с. Ключи

О внесении изменений в Примерное положение
об оплате труда работников муниципальных

бюджетных дошкольных образовательных

учреждений Ключевского района.
На основании приказа УТЗН по Алтайскому краю от 10.10.2022 года № 45/ПР/130 «О внесении изменений в приказ управления Алтайского края по труду и занятости населения от 24.03.2022 № 45/Пр/35, постановления Правительства Алтайского края от 30.09.2022 № 355 «Об индексации с 1 октября 2022 года оплаты труда работников краевых государственных учреждений», письма министерства образования и науки Алтайского края от 14.10.2022 № 23-05/15/2069 «Об индексации оплаты труда»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложения 1, 4, 6 Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений Ключевского района, утвержденного Постановлением администрации Ключевского района от 29 июня 2022 г № 276.
2. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений внести изменения в локальные нормативные акты учреждений в соответствии с настоящим постановлением. Изменения по заработной плате отразить в трудовых договорах в соответствии с установленной системой оплаты труда.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2022 г.
4. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте администрации Ключевского района.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района по социальным вопросам Зюзину Л.А.щеие общедоступногорантий прав граждан на получение общедоступногоа

5. ых органов государственной власти субъектов
Глава района                                                                                            Д.А. Леснов
Наталья Леонидовна Гуряшкина
Приложение 1

Размеры

минимальных окладов педагогических работников (с учётом ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции*)

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Размер минимальных окладов, рублей

	1
	2
	3

	Первый
	Музыкальный руководитель;
	8652

	Второй
	Педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог;
	8652

	Третий
	Воспитатель; методист; педагог-психолог;
	9004

	Четвертый
	Руководитель физического воспитания; старший воспитатель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)
	9004

*Согласно ст.108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
Приложение 4
Размеры
минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала

	№ п/п
	Наименование

должностей
	Размер минимальных размеров

(должностных окладов), рублей

	1
	2
	3

	1
	помощник воспитателя
	5784

	2
	заведующий хозяйством
	5674

	3
	бухгалтер
	3775

	4
	электрик
	5674

	5
	дворник
	5674

	6
	кладовщик
	5674

	7
	сторож (вахтер)
	5674

	8
	уборщик служебных помещений
	5674

	9
	уборщик территорий
	5674

	10
	шеф-повар
	5674

	11
	повар
	5674

	12
	Подсобный рабочий
	5674

	13
	кастелянша
	5674

	14
	Машинист по стирке белья
	5674

Приложение 6
Минимальные размеры должностных окладов
руководителей краевых государственных учреждений всех типов

(автономных, бюджетных, казенных), а также учреждений (организаций),

финансируемых за счет средств краевого бюджета
	Группа
	Наименование

должностей
	Размер повышающего коэффициента

	2
	3
	4

	1
	1 группа
	20332

	2
	2 группа
	15750

	3
	3 группа
	14584

	4
	4 группа
	13681

	5
	5 группа
	12834